[image: image1.jpg]

Совета при администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области по противодействию коррупции
на территории Холмского муниципального округа
Сахалинской области

ПРОТОКОЛ

от 25.06.2025 № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Любчинов Дмитрий Генрихович
- Мэр Холмского муниципального округа Сахалинской области, председатель Совета
Присутствовали:

Маркова Наталья Петровна
- вице-мэр Холмского муниципального округа Сахалинской области, заместитель председателя Совета;
Лобанова Ксения Александровна
- и.о. начальника отдела муниципальной службы и кадров администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области, секретарь Совета;
Члены Совета:

Шахова Ольга Викторовна
- председатель Собрания Холмского муниципального округа Сахалинской области;
Шаронов Александр Владимирович
- директор контрольно-правового департамента администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области;

Судникович Евгения Викторовна
- директор Департамента финансов Холмского муниципального округа Сахалинской области;

Александрук Инна Анатольевна
- председатель Контрольно-счетной палаты Холмского муниципального округа Сахалинской области;

Стрелова Маргарита Ивановна
-председатель Общественного консультативного совета при администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области;

Косяков Сергей Александрович
- сотрудник Холмского отдела УФСБ РФ по Сахалинской области;

Пилипчук Яна Валерьевна
- заместитель руководителя УФНС России по Сахалинской области;

Варлакова Анна Фетисовна
- член Совета Холмской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Приглашенные:

Белецкая Алена Вячеславовна
- помощник Холмского городского прокурора;

Тараев Михаил Валерьевич
- старший оперуполномоченный 1 МРО УЭБИПК;

Но Виталий Енгунович
- директор Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области;

Романькова Светлана Николаевна
- директор Департамента образования администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.

Повестка заседания:

1. Предварительный анализ исполнения муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений установленной законодательством РФ обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 год;
(Докладчики – Маркова Н.П., Шахова О.В., Александрук И.А.,
Но В.Е., Романькова С.Н.)
Решили:

Принять информацию к сведению.

2. Об организации и проведении в образовательных учреждениях Холмского муниципального округа просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на формирование у обучающихся негативного отношения к коррупции.

(Докладчик – Романькова С.Н.)
Решили:

Принять информацию к сведению.

3. Секретарю Совета при администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области по противодействию коррупции на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области (Лобанова К.А.):

- организовать обучение специалистов Департамента образования администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области и Департамента культуры, спорта и молодежной политики администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области, ответственных за противодействие коррупции, проведению анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с методическими рекомендациями;
- направить настоящий протокол членам Совета;

- разместить протокол заседания Совета при администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области по противодействию коррупции на территории Холмского муниципального округа Сахалинской области на официальном сайте администрации Холмского муниципального округа Сахалинской области.

Повестка заседания рассмотрена.